CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1432/2023

Instalação de semáforo no cruzamento da
Rua Dom Armando Círio com a Rua João
Paulo I, no bairro Jardim Concordia.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, que seja feita Instalação de semáforo no

cruzamento da Rua Dom Armando Círio com a Rua João Paulo I, no bairro Jardim
Concordia.

Esta rua do bairro Jardim Concordia contém um grande fluxo de veículos,

que aumentaram consideravelmente, pois interliga vários bairros a uma das principais
avenidas de Toledo.  E devido à grande concentração de veículos circulando neste
cruzamento, ocorrem vários acidentes.

Portanto, para diminuir o número de acidentes e melhorar o fluxo de

veículos, faz-se necessária a instalação de um semáforo, para que diminuam os
acidentes que ocorrem neste local.

SALA DAS SESSÕES, 24 de outubro de 2023.

PEDRO VARELA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 39E4D73D85018240FA0C5EE6E8D77B10 CODIGO DO DOCUMENTO: 050957
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1432/2023
AUTORIA: Ver. Pedro Varela